

Algemene informatie

Aanbesteding: Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: Container 2026

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Eisen t.a.v. het keuren

Vraag:

U vraagt om de containers 1 keer per jaar te keuren. Bedoelt u hiermee een TÜV (T-spec) keuring? Of bedoelt u dat de containers 1 keer per jaar geïnspecteerd moeten worden?

Antwoord:

Het gaat om een jaarlijkse keuring op de onderdelen zoals genoemd in het PvE en uitgevoerd door een gecertificeerd keurmeester. De keurmeester moet TÜV gecertificeerd zijn of gelijkwaardig hieraan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 12 dec 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Omschrijving werkzaamheden

Vraag:

Na alle stukken te hebben doorgenomen komen wij tot de ontdekking dat de omschrijving mist van de werkzaamheden aan voor de GFE behuizing en de minicontainers. Kunt u deze toevoegen zodat inschrijvers op basis daarvan

de juiste prijs kunnen offreren.

Antwoord:

De gft behuizingen dienen van binnen gereinigd te worden net als de daarin staande rolcontainer. Ook de inworp opening moet gereinigd worden. Voor de gft behuizingen geldt ook dat er elektronica aanwezig is voor het toegangssysteem, hiermee moet rekening gehouden worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

12 dec 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

prijslijst excel regel 12

Vraag:

Op regel 12 van de prijslijst vraagt u uit: Keuring en onderhoud ondergrondse container, dit vraagt u ook uit op regel 7. In regel 12 dient de omschrijving te zijn : keuring en onderhoud van de bovengrondse container.

Antwoord:

Dit klopt, in regel 12 moet staan 'bovengrondse container'. Het inschrijfblad is aangepast en toegevoegd(Bijlage B1)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 12 dec 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

Vraag inzake omvang Plan van Aanpak voor G2:
Volgens de aanbestedingsstukken is het Plan van Aanpak voor gunningscriterium G2 beperkt tot maximaal vier enkelzijdige A4-pagina's. Wij ervaren dit als krap om een volledig en concreet Plan van Aanpak te kunnen beschrijven dat recht doet aan de gevraagde diepgang. Is het mogelijk om dit te verruimen naar 8 pagina's?

Antwoord:

Het plan van aanpak mag maximaal 4 dubbelzijdige bedrukte A4 pagina's omvatten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 12 dec 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

VNG Model AIV Artikel 16

Vraag:

Deze boetes zijn niet proportioneel. Het komt er op neer dat de aansprakelijkheid voor geleden schade wegens een toerekenbare tekortschieting wordt gefixeerd op 3 keer de waarde van de totale opdrachtsom en dat ook nog eens per contractjaar. Dat lijkt ons voor geen van de partijen wenselijk. Daarom vragen wij u deze bepaling te schrappen. Indien u dit niet wenst, kunt u dan aangeven waarom u dit artikel wel redelijk, billijk en proportioneel acht?

Antwoord:

Artikel 16 heeft betrekking op de aansprakelijkheid en verzekering. De vrijwaring uit artikel 16.1 wordt beperkt tot een ander maximaal bedrag dat in een redelijke verhouding met de opdrachtsom staat. Bovendien vindt de invulling van de aansprakelijkheid en de schade plaats aan de hand van de aanvullende bepalingen van het Burgerlijk Wetboek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

12 dec 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Artikel 3.05

Vraag:

U bedoelt hier te verwijzen naar artikelen 3.01 en 3.02?

Antwoord:

Dit is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

12 dec 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

overeenkomst artikel 3.01

Vraag:

De overeenkomst treedt in werking op 1 feb 2026, maar 13 feb is pas de def. gunning. Betekent dit dat het contract met terugwerkende kracht in werking treedt?

Antwoord:

Bij het opmaken van de definitieve overeenkomst wordt artikel 3.01 gewijzigd in: De Overeenkomst treed in werking naar ondertekening van de overeenkomst door beide Partijen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

12 dec 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 2

Vraag:

De hier genoemde volgorde komt niet helemaal overeen met de voorwaarden bij de opdracht op p8 van de leidraad. Wat moeten inschrijvers aanhouden?

Antwoord:

De volgorde zoals genoemd in artikel 2 van de Overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse

afvalcontainers

Beantwoord op: 12 dec 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

Ter beperking van de administratieve lasten voor inschrijvers verzoeken wij u te bevestigen dat een rechtsgeldig ondertekend Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) geldt als ondertekening van alle bij de inschrijving te verstrekken documenten. Dit sluit aan bij de uitgangspunten van de Gids Proportionaliteit, waarin wordt benadrukt dat eisen en formaliteiten proportioneel moeten zijn en dat onnodige administratieve lasten voor ondernemers zoveel mogelijk dienen te worden voorkomen.

Antwoord:

Akkoord. De rechtsgeldigheid van de ondertekening dient te blijken uit een uittreksel van het handelsregister van de Kamer van Koophandel. In dit uittreksel dient duidelijk zowel de naam en functie van de bevoegde persoon te blijken. Indien uw bedrijf in het buitenland is gevestigd, kunt u hiervoor een vergelijkbaar document uit het land van herkomst gebruiken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 12 dec 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Planning

Vraag:

NVI 2 valt in de kerstvakantie, wij willen u verzoeken om de planning aan te passen met in inachtneming van de kerstperiode

Antwoord:

Aangezien de beantwoording van de 1e vragenronde eerder is gepubliceerd dan gepland en hierdoor er meer tijd is om op deze beantwoording te reageren past aanbestedende dienst de planning niet aan. Bovendien wil aanbestedende dienst het verdere proces niet te verstoren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

12 dec 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

In uw leidraad geeft u aan dat u de raamovereenkomst eenzijdig kunt verlengen. Aangezien het een samenwerking is en moet blijven zijn die door beide partijen gesteund en gewenst moet zijn, mogen inschrijvers ervanuit gaan dat partijen gezamenlijk overleggen en instemmen inzake al dan niet verlenging van de overeenkomst, zoals ook omschreven staat in artikel 3.03 van de conceptovereenkomst?

Antwoord:

Dit betreft een omissie. Artikel 3.03 van de conceptovereenkomst is leidend⁰³. Partijen kunnen de Overeenkomst, onder dezelfde voorwaarden, 2 maal verlengen met een periode van maximaal 12 maanden. De Gemeente zal deze beslissing, per verlengingsoptie, 3 maand(en) voor verstrijken van de actuele looptijd schriftelijk aan Contractant kenbaar maken. De Contractant zal deze beslissing, per verlengingsoptie, 6 maand(en) voor verstrijken van de actuele looptijd schriftelijk aan Gemeente kenbaar maken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 12 dec 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Criterium G1

Vraag:

Kunt u concreter zijn m.b.t. de verwachtingen als inschrijver antwoordoptie B en C kiest? Binnen welke periode moet welk % elektrisch worden verreden?

Antwoord:

Als inschrijver zowel B als C kiest, dan betekent dit dat u binnen 12 maanden na aanvang 90% van het werk met een elektrisch voertuig uitvoert.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 12 dec 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Op het prijzenblad staat dat de door opdrachtgever genoemde aantallen uitsluitend worden gebruikt voor de beoordeling van het onderdeel prijs en dat hieraan geen rechten kunnen worden ontleend. De vaste prijzen per eenheid zijn tijdens de uitvoering van de opdracht van toepassing, ongeacht het daadwerkelijke aantal. Wij verzoeken u te bevestigen dat bij substantiële afwijkingen van de opgegeven aantallen een herziening van de prijs mogelijk is, conform de uitgangspunten van de Gids Proportionaliteit

(paragraaf 3.9).

Antwoord:

De genoemde aantallen zijn een reële inschatting van de te verwachten aantallen, mogelijke afwijkingen van deze aantallen zullen beperkt zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

12 dec 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Indexering

Vraag:

In de aanbestedingsstukken staat dat indexering pas per 1 januari 2028 is toegestaan. Het uitstellen van indexering legt het volledige risico van kostenstijgingen in 2027 bij de inschrijver. Dit achten wij niet in lijn met de uitgangspunten van de Gids Proportionaliteit, paragraaf 3.9. Wij verzoeken u hierom deze datum aan te passen naar 1 januari 2027.

Antwoord:

Om strategische inschrijvingen te voorkomen is voor deze datum gekozen. Inschrijver kan bij zijn inschrijving hier rekening meehouden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 12 dec 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PVE eis 19

Vraag:

"

1.

Wat verstaat u onder groot formaat foto's? Hoge resolutie? En zo ja, wat zou die resolutie dan moeten zijn? Onzes inziens moet goed zichtbaar zijn wat er op een foto staat, maar mag deze niet teveel opslagruimte innemen.

2.

Zou het voor u een voordeel zijn als alle keuringsrapporten en foto's automatisch worden opgeslagen in één beveiligd, online systeem? Een systeem waarin u kunt zien welke containers zijn gekeurd, welke gebreken zijn geconstateerd en welke acties gepland staan (inclusief voor- en na-foto's). Dit voorkomt vertragingen en geeft grip op het proces."

Antwoord:

1. Foto's moeten van een zodanig formaat en resolutie zijn dat goed zichtbaar is wat geconstateerd is en hoe de omgeving eruit ziet.

2. Deze optie mag aangeboden worden, mits dit systeem kan communiceren met de gemeentelijke systemen. Dit zal in overleg afgestemd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

12 dec 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

PVE eis 16

Vraag:

Om ervoor te zorgen dat alle onderdelen onderdelen (zoals hijsvoorziening

en opnamesysteem) volgens de juiste specificaties worden gecontroleerd is meer informatie nodig in Bijlage C Containerbestend. Kunt u deze bijlage uitbreiden met info over het merk, het type opnamesysteem en de leeftijd van de containers en veiligheidsvloeren? Deze gegevens zijn noodzakelijk om een correcte en veilige uitvoering van de jaarlijkse keuring te waarborgen, conform uw eisen.

Antwoord:

Deze informatie wordt na gunning verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

12 dec 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

PVE eis 12

Vraag:

Wie is regiestaat en binnen welke termijn volgt diens goedkeuring en ondertekening?

Antwoord:

De regiestaat wordt na afronding van de uitvoerde ronde keuren en/of reinigen afgetekend. De regiestaat omvat een opsomming van alle uitgevoerde werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 12 dec 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
PVE eis 8

Vraag:

Idealiter wordt elke container goedgekeurd, maar voor het geval dit niet zo is, wilt u aan de eis svp toevoegen: onder voorbehoud van goedkeur?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Het reinigen en keuren boven- en ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 12 dec 2025